$$\frac{dp-dq}{dz} + \frac{n^2 d(p-q)}{dz} = 0 \text{ et } \frac{dr-dq}{dz} + \frac{n^2 d(p-q)}{dz} = 0,$$

et facta evolutione:

$$d^2 q = d^2 p + 4z^2 d^2 p - 4(n-2)p z d^2 z = 0$$

$$d^2 p = d^2 q + 4z^2 d^2 q - 4(n-1)q z d^2 z = 0,$$

§. 11. Cum igitur supra invenimus differentia-  
lia  $d^2 q$  et  $d^2 p$  per  $d^2 z$  expressa, si hos valores in postro-  
ma acquisitione substituimus, impetrabimus:

$$\frac{n(n-1)}{z} = \frac{(n-1)(n-2)}{z^2} + 4(n-1)(q-p)z - 4(n-1)q z d^2 z = 0,$$

ita ut differentialibus tabulis hic relatio finita inter  $p$ ,  $q$   
et  $r$  sit crux, quae ita se habet:

$$n(r-q) = (n-1)(q-p)(z+4z^2) + 4(n-1)q z z$$

ten

$$n(r-q) = (n-1)(q+p(4z^2 - 1)).$$

§. 12. Invenimus ergo inter ternos valores con-  
tinuos  $p$ ,  $q$ ,  $r$ , eiusmodi relationem, cuius ope ex hinc  
datis certius facile definitur, hocque multo generalius,  
quam pro nostro casu opus est, cum ista relatio pro quo-  
unque numero  $z$  valeat. Quoniam igitur nostro casu  
et  $z = 1$ , erit

cuius formulae beneficio nostra progreffio facile quoisque libuerit continuari posset, in hunc modum:

- |    |                                       |
|----|---------------------------------------|
| A. | 1, 3, 7, 19, 51, 141, 393, 1107, 3139 |
| B. | 3, 9, 21, 57, 153, 429, 1179          |
| C. | 6, 16, 40, 108, 244, 816, 2286,       |
| D. | 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,                  |
| E. | 2, 4, 8, 16, 42, 102, 254             |
| F. | 4, 12, 32, 96, 252, 714, 2032         |

Seriei scilicet A, quoisque iam fuerit continua, subseriabantur idem termini triplicati, eos uno loco promonendo, quae est series B; tum summa A+B dabit series C, cui subscripta progressio arithmetica D, dicitur C:D, praeberet seriem E, vnde C-E soppeditat seriem F, cuius quisquis terminus, ad terminum superiorem series A ad dius, eius sequentem suggesterit.

§. 13. Hoc ergo modo nostram progressionem viterius continuemus:

A.	1107	3139	8953	25653	73789	212941	616227
B.	3179	3321	9417	26859	76959	221367	
C.	2286	6460	18370	52512	150748	434308	
D.	9	10	11	12	13	14	
E.	254	646	1670	4376	11596	31012	
F.	2032	5814	16700	48136	139152	403286	

unde adjunctis potestatis ipsius  $x$ , cum terminus ipsius  $x^n$  sonnentur certo sit 1, ut etiam ex lege progressione immuta liquet, nostra progressio ita se habebit:

facile quoisque

1107, 3139

3179

2286,

9,

254

2032

inuita, subseri-  
bantur idem termini triplicati, eos uno loco promonendo,  
ab illis seriem C,  
dicitur C:D,  
seriem F, cur-  
m serici A ad-

progressionem

#### Consideratio IV.

§. 15. Invenia hac progressionis lege quod sit non minus curiosa occurrit, qua claudam progressionem in lib-  
eriam continuare summa investigatur. Ponamus ege  
 $x = 1 + x + 2x^2 + 7x^3 + \dots + qx^{n-1} + rx^n + \dots$ ,  
et cum impensiorius  $n(r + 2q + 3p) + q + 3p = 0$ ,  
hanc aequalitatem differentiatione introductam sequenti modo:

2, 13, 33, 73, 193, 513, 1413, 3933, 11073, 31393, 2129413, 6162273, etc.

" " " "  $p x^{n-1}, q x^{n-1}, r x^n$ ,  
et lex progressionis illa est comparata, ut sit:  
 $r = q + \frac{p-1}{n}(q + 3p) = 2q + 3p - \frac{1}{n}(q + 3p)$ .

§. 14. Imprimis autem hic notetur artificium, quo per differentia ad illam relationem inter tempore terminas sequentes pertinet, cum severa hic nullus variabilitatis ratio habeatur. Iam quidem haec difficulter animaduertimus, quandoem relationem fine differentiatione erit posse, si in terminis seriebus §. 8. haec multiplicatio adhucatur, vt sit  $(N + ax + bx^2)^p + Bq + Cr^2$ . Facile enim patchitur litteris A, a, B et C, eiusmodi valores tributari possit, ut omnes ipsius et potestatis in nihilum abeat, quod efficiendo ipsa superior relatio evenerit. Verum initio tamen considerant igitur certe minus obrium videbantur.

$$\frac{dx}{x} = x^4 \cdot 6x^3 + 21x^2 + \dots + (n-1)q x^{n-1} + nrx^{n-1}$$

$$-\frac{dx^2}{x^2} = -2 \cdot 4x^3 - 18x^2 - \dots - 2(n-1)px^{n-2} - npx^{n-1}$$

$$s = 1 + x + 3x^2 + \dots + q x^{n-1} + 3px^{n-1}$$

$$3xs = 3x + 3x^2 + \dots + 3x^{n-1} + 3px^n = 0,$$

sunt

$$(x^2 - 2x - 3x^2) dx - s dx - 3xs dx = 0.$$

Ex hac aequatione colligitur

$$\frac{dx}{x^2} = \frac{dx + 3x^2}{x^2(6 - x - 3x^2)} = \frac{dx}{6x - x^2 - 3x^3},$$

$$s = \sqrt{6 - x - 3x^2} = \sqrt{6 - x(6 - 3x - x^2)},$$

§. 15. En ergo novam originem nostrae series,  
quippe quae ostur ex evolutione huius formae;  
 $(1 - ax - 3x^2)^{-\frac{1}{2}}$ , vnde calculo instituto haec ipsa se-  
ries resulare deprehenditur:

$$1 + x + 3x^2 + 7x^3 + 19x^4 + 51x^5 + 141x^6 + \text{etc.}$$

Sicut vero hinc apparet, quanta futura sit summa huius serieris in infinitum continuatae pro quoniam valore ipsius  $x$ ; vel quidem notandum est, si sit vel  $x = -1$ , vel  $x = 1$ , sicutnam fore infinitam; at si  $x > 1$ , summa est imaginaria. Finita autem erit summa, si  $x$  continuatur inter limites  $1$  et  $-1$ ; et extra hos limites prodit semper summa imaginaria. Ita summa  $x = 1$  erit.

$$1 + \frac{1}{1} + \frac{1}{2} + \frac{1}{3} + \frac{1}{4} + \frac{1}{5} = \frac{1}{4}$$